ATESTOU RECErirMEN i O riit-O N
E6,1

-
GE 2

11117C-
Sec 	fEliNSGENVd

Sala de Sessões, em 23 de Outubro de 2017.

José Abel Souza
-Vereador-

APROADO (À)1‘..SE.O1,3 	e2411,-3—_

DESIS&J,Lt P31)
VOTOS CONTRA
fefiN•ilik•C.Mr..h,..,7 •

.."1

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFO , 1‘3: n tot

- Estado da Bahia — 	„

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 	/ 2017.

"Dispõe Sobre o Titulo de
Cidadão Pauloafonsino 	iaLotLmt 3V

Senhor AlberióANeS '

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, Estado dã Bálna, no tismjersuas o :151c

atribuições legais e regimentais, faz saber que o Plenário\ .aprovottuefielan f` 3'

promulga:

Art.1° Fica concedido o Título de Cidadão Pauloafonsino ao Ilm.° "mio
Alves de Farias.

Paragrafo Único- O Titulo a que se refere a Art. 1° deste Projeto de
Decreto Legislativo, e concedido pelo Profissionalismo e dedicação a
vários campos de Evangelização.

Art.-2° A entrega do Titulo dar-se á em Sessão Solene desta Casa
Legislativa, nos termos do que dispõe seu Regimento Interno.

Art.3° As despesas decorrentes correrão por conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Art.4° Este Projeto de Decreto Legislativo entre em vigor na data de sua
publicação.

Art.5"-Revogam-se as disposições em contrário.

/aut.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia-

Justificativa

O senhor Alberio Alves de Farias, Brasileiro, Casado residente em
Paulo Afonso, nasceu na cidade de Mocambo, no dia 29/10/1943, Filho
de João Alves de Farias e Olivia Pininga da Silva.

Converteu ao Senhor Jesus no dia 28/10/1954, no ano de 1972, tomou
posse do Primeiro Campo de Evangelização e trabalhou em vários
campos. Em Agosto de 1972 foi ordenado Presbítero em ação pastoral,
em 1975 foi ordenado Ministro do Evangelho.

No ano de 1976 foi enviado a Paulo Afonso onde trabalhou e fixou por
amor a essa terra, e pastoreio a Igreja Evangélica por 03 vesses,
formando um total de 11 anos, 5 meses e 24 dias, e foi Jubilado pela

Convenção das Assembleias de Deus.

O senhor Alberio fundou a Igreja Assembleia dos Santos, onde
encontra-se na sede, Jose Emetério de carvalho, próximo a Fasete. A
mais de 15 anos de congregações em vários bairros de Paulo Afonso, a
igreja estendeu-se à mais de 15 estados do Brasil. Ele fixou sua
residência no Olho D'Água do Paulo, lá implantou um Cemitério em seu
terreno, doado pelo mesmo, pois é um grande contribuinte nas obras
sociais, principalmente para os mais carentes de Paulo Afonso.

Então no dia 1° de Fevereiro de 2005, fundou outra liderança
Evangélica. No dia 10 de Setembro do mesmo ano foi criado a Igreja
Assembleia de Deus, já se passaram 12 anos.

Paulo Afonso 23 de Outubro de 2017.

	00000001
	00000002